CALDERÓN, de anotaciones civiles y personales conocidas en 

autos, como autor responsable del delito de ACCESO CARNAL 

ABUSIVO CON MENOR DE CATORCE AÑOS, EN CONCURSO 

HOMOGÉNEO Y SUCESIVO de que trata el artículo 208 del C.P. a 

la pena principal de CIENTO SESENTA Y OCHO (168) MESES DE 

PRISIÓN y a la pena accesoria de inhabilitación para el ejercicio 

de derechos y funciones públicas por este mismo término. 

TERCERO. NEGAR a JAIRO LEONARDO FERNÁNDEZ CALDERÓN 

los subrogados penales de la suspensión condicional de la